
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЕ-КУРЧАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ») 

 

 

П Р И К А З 

11.09. 2024 г. № 131 

с.Средние Курчали 

 
О проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады для школьников в МБОУ 

«Средне-Курчалинская ООШ» в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,  

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 (далее — Порядок), на основании приказа Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 18.08.2023г №1092-п, приказа МУ 

«Веденский РОО» от 11.09.2023г. №122, в целях выявления творческих способностей  

учащихся, развития их интереса кнаучной деятельности, создания необходимых условий 

для поддержки одаренных детей 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Средне-Курчалинская ООШ» в 2024/2025 учебном году по чеченскому языку, 

чеченской             литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, 

математике, физике, географии ,химии, биологии. технологии, физической 

культуре. 

2. Назначить школьным координатором проведения Олимпиады  Висалиева 

К.А.заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить: 

- график проведения Олимпиады (Приложение1); 

- состав организационного комитета по подготовке и проведению Олимпиады 
(Приложение 2); 

- жюри школьной Олимпиады (Приложение 3).4. Проинформировать учащихся и их 

родителей (законных представителей учащихся) о порядке проведения школьного этапа 

Олимпиады, о месте и времени проведения по каждому общеобразовательному 

предмету; 

5. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) учащихся, 

желающих принять участие в школьном и муниципальном этапах Олимпиады; 

6. Предоставить МУ «Веденский РОО» отчеты по итогам школьного и этапа 

Олимпиады и списки на участие команд в муниципальном этапе Олимпиады до 01 

декабря 2024 года по установленной форме; 

7. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного этапа 

Олимпиады; 

8. Обеспечить освобождение в установленном порядке учащихся— участников 

школьного этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведенияшкольного  

этапа Олимпиады, и довести указанную информацию об этом до сведения  

родителей (законных представителей учащихся); 

9. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика,  химия, биология с 



использованием информационного pecypca «Онлайн-курсы» Образовательного 

центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет. 

(Приложение 4) 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  
по УВР Висалиева К.А. 

 

 

 

 

 

Директор М.Б.Мушуева



Приложение 1 

к приказу №131 от 11.09.2024г. 

 

ГРАФИК 
проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ»в 2024/2025 учебном 
году 

 
N• Предмет Дата Класс Время проведения 

1   Английский язык 18 сентября 
 

        5,6 10:00 

19 сентября       7,9 10:00 

2 Обществознание 20 сентября         6,7,9   10:00 

3 Русский язык 23 сентября       6,7,9   10:00 

4 Физическая культура 26 сентября       9 10:00 

5   История 27 сентября        6,7   12:00 

6 Физика      1 октября        7,9   12:00 

7   Литература      3 октября        6,7,9 10:00 

8 Биология       8 октября 
 

        6   10:00 

       9 октября         7    10:00 

9 Труд (технология)    10 октября       7 10:00 

10  Математика    15 октября 
 

        4,5   12:00 

  16 октября        6,7   12:00 

11 Химия    17 октября 
 

        9   12:00 

12 География           18 октября        5   12:00 

13  Чеченский язык           25 октября        6,9   12:00 

14 Чеченская литература           28 октября        5,6,7   12:00 

     

     



Приложение 2 к приказу №131 от 11.09.2024г. 

 
 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ « Средне-Курчалинская ООШ» в 2023/2024 учебном году 

 

1 Висалиев К.А. заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе 

2 Билялова Р.А. учитель русского языка и литературы, 

3 Закараев А.С. учитель математики 

 

 
Приложение 3 к приказу №131от 11.09.2024г. 

Состав школьного жюри 

 
Предмет ФИО 

Русский язык Билялова Р.А. - председатель 

 Закараева М.У. 

Литература  Билялова Р.А. - председатель 

 Закараев М.У. 

Обществознание   Закараев С.С. - председатель 

Ташаева П.М. 

История   Закараев С.С.- председатель 

 Ташаева П.М. 

Чеченский язык  Билялова Р.А. - председатель 

 Закараева М.У. 

Чеченская литература  Билялова Р.А. - председатель 

 Закараева М.У. 

 
Приложение 4 

к приказу №142 от 11.09.2024г. 

 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология с использованием информационного pecypca «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной



               сети Интернет. 

 
 

 
 

Пред
мет 

Дата       Класс 

1  Биология (онлайн) 8 октября 

 

6 

      9 октября 
 

7 

2 Математика (онлайн)    15 октября 

 

4,5 

16 октября 6,7 

3   Химия (онлайн) 17 октября 9 

 


	П Р И К А З
	с.Средние Курчали

	ГРАФИК
	проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Средне-Курчалинская ООШ»в 2024/2025 учебном году
	Состав школьного жюри

	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников
	по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология с использованием информационного pecypca «Онлайн-курсы»
	сети Интернет.


		ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	2024-09-18T09:49:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЕ - КУРЧАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




